送信日：平成 31 年 1 月 24 日

       （公社）沖縄県理学療法士協会 FAX 通信

宛先：リハビリテーション科(理学療法部門責任者) 御中
送信者：公益社団法人 沖縄県理学療法士協会
TEL・FAX 098-930-5023   URL http://www.oki-pt.jp
担当 城間定治（E-mail：chikutantou@oki-pt.jp）

※送信先に（公社）沖縄県理学療法士協会会員がいない場合はお手数ですが、送信者（担当城間）まで
ご連絡頂きますようお願いします。FAX 番号の変更についてもご連絡ください。

平成 30 年度 臨床実習指導者研修会の案内

この度、下記日程にて、平成 30 年度臨床実習指導者研修会を開催いたします。

本研修会は、学校養成施設規則改正に伴う臨床実習指導者要件等に関する情報提供ならびに CCS

をはじめとする臨床実習指導への考え方などについて「養成校・臨床実習施設・県士会」の立場か

らシンポジウムを行う予定です。今後の理学療法士の育成に向けて、情報共有や貴重な意見交換の

場になると思われますので、多くのご参加をお待ちしております。

敬具

記

平成 30 年度 臨床実習指導者研修会

会場：ちゅうざん病院

開催日時：平成 31 年 2 月 22 日（金） 19：00～21：00

研修会内容：「臨床実習指導における養成校・実習施設・協会の連携について」
～それぞれの立場からの臨床実習を考える～

1） 九州ブロック臨床実習関連担当者会議の報告（養成校指定規則改正等）

2） ディスカッション形式

内容：①現状の取り組み(養成校の取り組み)

②診療参加型教育システムについて(実習施設の取り組み)

③教育・臨床・協会の 3 団体の共存への発進

教育現場(沖縄リハビリテーション福祉学院 比嘉 優子 氏)

教育現場(琉球リハビリテーション学院 福田 聡史 氏)

教育現場(沖縄統合医療学院 玉城 滋 氏)

臨床現場(豊見城中央病院 神谷 喜一 氏)

臨床現場(宜野湾記念病院 千知岩 伸匡 氏)

協会代表(教育学術局 末吉 恒一郎 氏)

会費：会員：無料

      非会員：3,000 円

【申込方法】
■沖縄県理学療法士協会ホームページ(http://www.oki-pt.jp)の「研修会・講習会」ページ上にある【お

申込みフォーム】より「理学療法講習会」を選択し、各項目を入力の上、お申込みください。

■締め切り：平成 31 年 2 月 15 日（木）厳守

【問合せ先】
（公社）沖縄県理学療法士協会 教育学術局 教育支援部 当眞祐二
メールアドレス：touma-y@ryukyu.ac.jp
講習会当日の緊急連絡先：070-5274-4126

http://www.oki-pt.jp/
mailto:chikutantou@oki-pt.jp
http://www.oki-pt.jp/